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Salud Jalisco

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender al Glosario descrito en las BASES que rigen
al Presente Proceso.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas del dia 20 de junio de 2024, en la Sala de Juntas de la
Coordinacion de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Calpulalpan #15, Colonia
- Centro, C.P. 44100, se reunieron los servidores publicos y demas personas, cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitacion
identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo 63 de |la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante LA LEY, y 65 de su Reglamento, asi
como lo establecido en el punto 5 de las BASES, que rigen la presente LICITACION.

Este acto fue presidido por el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya, Coordinador de Adquisiciones del O.P.D. Servicios
de Salud Jalisco, quien al inicio de esta junta comunico a los asistentes que de conformidad con el articulo 63 de LA
LEY, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado
el escrito en el que expresen su interés en participar en esta LICITACION, de forma presencial o electrénica a través
de correo electronico, y cuyas preguntas se hayan recibido en la fecha y hora establecida en la CONVOCATORIA.

El presidente del acto fue asistido por el representante del area requirente, el representante del area contratante y el
representante del OIC cuyos nombres se menciona al final de esta acta.
HECHOS:

PRIMERO. La CONVOCANTE realiza la siguiente modificacion a la CONVOCATORIA:

Se modifica el primer parrafo de la descripcion del ELECTROCARDIOGRAFO sefialado en el Anexo 1. Carta de
requerimientos técnicos numeral 2.2 DESCRIPCION DE LOS BIENES partida 5 renglon 24, para quedar como
sigue:

Dice:

Electrocardiégrafo de 12 canales SE-12 Express con opcion prueba de esfuerzo.
[-]

Debe decir:

Electrocardiografo de 12 canales con opcion prueba de esfuerzo.

[.]

Prevalecen las demas caracteristicas que no fueron modificadas en la presente modificacién a la CONVOCATORIA.

tes,\as preguntas y el manifiesto de interés en
s, y procedio a dar contestacion por parte
IPANTES:

SEGUNDO. La Unidad Centralizada de Compras, informa a los asis
participar que fueron enviados en tiempo y forma de parte delosi
del AREA REQUIRENTE a los cuestionamientos de los siguientgs P

: NUMERO DE

No. NOMBRE, RAzZON O DENOMINA?éN SociAL Preaitiias
1 DANTERO PROVISIONES COMERCIALES S.A. DE yf.v. 6
/ Total 6

/

A continuacion, se da respuesta a los cuestionamientos presentados por los PARTICIPANTES:
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DANTERO PROVISIONES COMERCIALES S.A. DE C.V.

CONSEC

uTivo

PARTIDA Y/O PUNTO DE
CONVOCATORIA

PREGUNTA

RESPUESTA

1

ANEXO  1.- CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.
5.3 RELACION Y DESCRIPCION
DE LOS REQUISITOS Y
DOCUMENTOS SOLICITADOS.
D. CARTA DE APOYO DEL
FABRICANTE Y/O
DISTRIBUIDOR PRINCIPAL.

ENTENDEMOS - QUE PARA ;
CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO SERA
VALIDO PRESENTAR CARTA DE APOYO
DEL DISTRIBUIDOR AUTORIZADO POR EL
FABRICANTE ACOMPANADA DE LA
CARTA DE DISTRIBUCION QUE OTORGA
EL FABRICANTE AL DISTRIBUIDOR EN
MEXICO. (ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

DAR -

Es correcta su apreciacion, en las partidas
y/o consecutivos que aplica.

ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.
5.8.1 REQUISITOS
SOLICITADOS POR PARTIDA E)
** REQUISITOS PARA LOS
RENGLONES RELACIONADOS
CON EQUIPO DE SIMULACION
MANIQUIS

ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA
LOS RENGLONES 25 Y 26 LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS
SOLAMENTE SON LOS ENLISTADOS A
CONTINUACION; FAVOR DE
CONFIRMAR

. CARTA GARANTIA DE AL
MENOS 12 MESES

. CARTA DE APOYO DEL
FABRICANTE Y/o DISTRIBUIDOR
PRINCIPAL O DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO )

. CARTA DE TRANSPORTACION
DE LOS BIENES

. CARTA DE GARANTIA CONTRA
VICIOS OCULTOS Y DEFECTOS DE

FABRICACION
. CARTA DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO

CARTA DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO
. FICHA TECNICA
. CARTA CANJE O DEVOLUCION
DE LOS BIENES
. CATALOGOS, MANUALES Y/O

FOLLETOS PARA INDICAR LAS
REFERENCIAS TECNICAS SOLICITADAS
. DOCUMENTO MEMBRETADO
DEL PARTICIPANTE- DONDE
PROPORCIONA EL CONTACTO
DESIGNADO PARA ATENDER
CUALQUIER ASUNTO
CORRESPONDIENTE A LA
CONTRATACION

Es correcta su apreciacion.

ANEXO 1.- CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.
2.1.- RELACION DE BIENES.
PARTIDA 5- RENGLON 22.-
DOPPLER FETAL PORTATIL.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS YA QUE SON
SUPERIORES ATO SOLICITADO:

LcD/OE LA FRECUENCIA CARDIACA
FETJAL (FHR) Y SENAL VISUAL DE

Las especificaciones solicitadas por él area
requirente son minimas, el
PARTICIPANTE podra ofertar
caracteristicas superiores si  asi lo
considera prudente. Lo anterior sin ser
limtante para el resto de |los
PARTICIPANTES.

B
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CONSEC
uTIvo

PARTIDA Y/O PUNTO DE
CONVOCATORIA

PREGUNTA

RESPUESTA.

LATIDO CARDIACO FETAL.

1.4. OPERA CON BATERIAS
RECARGABLES Y CON CARGADOR DE
BATERIAS EXTERNO AL EQUIPO.

1.5. CON INDICACION EN PANTALLA DE
BATERIA BAJA.

1.6. CON APAGADO AUTOMATICO.

1.7. BOCINA INTERCONSTRUIDA AL
EQUIPO.

1.8. CONTROL DE VOLUMEN VARIABLE.
1.9. PROCESADO POR
AUTOCORRELACION. )

1.10. CONECTOR PARA AUDIFONQS Y
AUDIFONOS.

2.- ACCESORIOS:

2.1.- SE INCLUYE BOLSA DE
TRANSPORTE PARA EL EQUIPO Y SUS
ACCESORIOS

3.- CONSUMIBLES:

3.1.-GEL CONDUCTOR (2 TUBOS DE 250
ML).

ANEXO 1.- CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.
2.1.- RELACION DE BIENES.
PARTIDA 5.- RENGLON 24.-
ELECTROCARDIOGRAFO.

EN LA DESCRIPCION DEL EQUIPO SE
MENCIONA LO SIGUIENTE:
ELECTROCARDIOGRAFO DE 12 ,
CANALES SE-12 EXPRESS CON OPCION
PRUEBA DE ESFUERZO.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CON
EL FIN DE PROMOVER LA LIBRE
PARTICIPACION E IGUALDAD DE
CONDICIONES ENTRE LOS
PARTICIPANTES SE ADJUNTE LA FICHA
TECNICA DE CENETEC YA QUE SE-12
EXPRESS SE REFIEREA UN MODELO
ESPECIFICO OFERTADO SOLAMENTE
POR UNA MARCA, ; SE ACEPTA?

No se acepta su propuesta, los
LICITANTES deberan considerar Ia
MODIFICACION a la CONVOCATORIA
realizada en la presente junta de
aclaraciones.

ANEXO 1.- CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.
2.1.- RELACION DE BIENES.
PARTIDA 5.- RENGLON 24.-
ELECTROCARDIOGRAFO.

JENTENDEMOS QUE LA OPCION
“PRUEBA DE ESFUERZO" SOLO SE
DEBERA DEMOSTRAR COMO
CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A FUTURO
Y NO DEBERA SER CONSIDERADA EN
NUESTRA PROPUESTA? ¢ES CORRECTA

NUESTRA APRECIACION?

Es correcta su apreciacion.

ANEXO 1.- CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.
2.1.- RELACION DE BIENES.
PARTIDA 5.- RENGLON 24.-
ELECTROCARDIOGRAFO.

MENCIONAN LO SIGUIENTE:
(ACCESORIOS) SOPORTE DE CARRO Y
CABLE (OPCIONAL) :

ENTENDEMOS QUE EL SOPORFE, DE

NUESTRA PROPUESTA, /ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACIOI?

No es correcta su apreciacion, los
LICITANTES  deberan  ofertar un
Electrocardiografo  que incluya carro
transportador.

El cable para conectividad a PC se
considerara como accesorio opcional.

Siendo las 12:25 horas se da por terminado el acto el mismo dia que gio inicio, firmando de conformidad los que en ella intervinieron
para los efectos legales y administrativos que haya lugar.
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NOMBRE

AREA

FIRMA

ANTEFIRMA

Lic. Abraham Yasir Maciel
Montoya

Coordinador de Adquisiciones del
O.P.D. Servicios de Salud Jalisco

C. Beatriz Ramirez Jiménez

Representante del Organo
Interno de Control en el O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

<

Mtro. Francisco Javier Pinzon
Lopez

Representante de la Subdireccion
General Medica del O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

Area Requirente

€ N

0

C. Julio César Jiménez
Zermeno

Servidor Publico Designado por
el Titular de la Unidad
Centralizada de Compras

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza -
Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en
Posesidn de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento
al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados unica y exclusivamente para
conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicién respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion

de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Publico Descentralizade Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga:

http//ssj.jalisco.gob.mx

Pagina 5|5






